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1 Tarvetietokortti

Kohteen nimi:

Ruusupuun päiväkoti (Kivistön päiväkoti)
Tarpeen kuvaus:
Tarvitaan 192 tilapaikan päiväkoti vastaamaan Kivistön alueen varhaiskasvatusikäisten lasten määrän kasvuun
Liittyminen muihin hankkeisiin ja selvityksiin:
Kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelma 2018-2027
Tarpeen perustelut:
Kivistön suuralueen lasten määrä kasvaa voimakkaasti, vuosina 2018-2021 noin 400 lapsella
Käyttäjähallintokunta:
Sivistysvirasto
Kaupunginosa:
KIVISTÖ 23

Kiinteistötunnus:
92-409-8-0

Tontin pinta-ala:
kaavaluonnoksessa 5 200m2 (tarve RT-oh-
jeen mukaan laskettuna 50m2 /tilapaikka=
9600m2)

Osoite ja tontti:
Ruusupuunpiha 6
01700 Vantaa

Kaavatiedot:
kaavaluonnoksessa Y Yleisten
rakennusten korttelialue

Rakennusoikeus:
kaavaluonnoksessa 1900 II

Tilatarve, suuruus ja
kustannukset (ALV 0 %) brm2 htm2 hum2

Investointikustannusennuste
€ € / brm2 € / hym2

Päiväkoti n.1900
- - 8 700 000 4519 6541

Päiväkodin tilapaikkamäärä 192 tilapaikkaa

Väistötilan tarve:
Ei väistötilan tarvetta.
Määrärahavaraus investointiohjelmassa:
Taloussuunnitelma 2019-2022, 7,1 milj. €
Hankkeen toteutusaikataulu:
2019-1921 (rakentamisvaihe 2020-21)
Ylläpitokustannukset:
93 628€ / vuosi
Toimintakustannukset hallintokunnalle:
Toiminnan vuosittaiset kulut sisältäen henkilöstö- ateria- ja toimintakulut ovat noin 900 000 €.
Ensikertainen kalustaminen ja varustaminen:
112 000 €

Vuokravaikutus
51 300 € /kk

29,65 €/ htm2/kk
615 628 € /v

356 € / kk

Vuokravaikutus / tilapaikka
3206 € / vuosi

267 € / kk
Laatija(t):
Anne Jaakola-Wondafrash, Päivi Riehunkangas, Olga Jefimkina

Päivämäärä:
26.11.2018
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2 Perustelut tarpeelle
2.1 Varhaiskasvatuksen palvelustrategiset linjaukset

Keskeisten palveluverkkolinjausten (Vantaan kaupunkitasoinen palveluverkkosuunni-
telma 2018–2027) mukaan varhaiskasvatus järjestetään lähipalveluna myös uusilla asuin-
alueilla. Varhaiskasvatuksen strategiana on lisätä yksityisen varhaiskasvatuksen osuutta
maltillisesti.

Palveluverkkoa kehitetään uudishankkeilla, joiden optimikoko on noin 160–192 tilapaik-
kaa. Tilat ovat uuden oppimisympäristön mukaiset ja joustavat erilaisiin toiminnallisiin
tarpeisiin sekä organisaation ulkopuolisille käyttäjille varhaiskasvatuksen aktiivisen toi-
minta-ajan ulkopuolella.

Tilakeskus kehittää yhdessä varhaiskasvatuksen kanssa moduulipäiväkotikonseptia. Rat-
kaisumallia toteutetaan vuoteen 2022 seitsemässä päiväkotihankkeessa ajalla 2020–
2022. Kivistöön rakennettava päiväkoti on mukana hankkeessa.

2.2 Väestöennuste ja liittyminen palveluverkkosuunnitelmaan

Kivistön suuralueen varhaiskasvatusikäisten määrän ennustetaan Vantaan virallisen väes-
töennusteen 2018 – 2028 mukaan kasvavan ennustekauden ensimmäisellä puolikkaalla
684 lapsella. Lasten määrä kasvaa edelleen vuoteen 2028, jolloin lapsimäärän ennuste-
taan olevan 1 382 lasta enemmän kuin vuonna 2018.

Taulukko: Kivistön suuralueen varhaiskasvatusikäisten määrän kehitys Vantaan viralli-
sen väestöennusteen 2018–2028 mukaan

Päiväkoti tarvitaan vastaamaan alueen voimakkaaseen kasvuun. Päiväkoti toteutetaan
kaupungin oman hankkeena.  Kahden viimeisen vuoden aikana Kivistön alueelle on to-
teutettu kolme yksityistä päiväkotia.

2.3 Liittyminen toimitilaverkkosuunnitelmaan

Kasvavalla Kivistön uudisalueella ei ole kiinteistöjä, joita voisi hyödyntää lasten määrän
kasvusta johtuvaa tilatarpeeseen.

3 Mitoitusperusteet ja tavoitteet
Varhaiskasvatuslain (2016) mukaan yhtä hoito- ja kasvatushenkilöä kohden saa olla lap-
sia:
- alle 3-vuotiaita enintään 4 lasta / 1 hoito- ja kasvatustehtävässä oleva henkilö

Varhaiskasvatusikäisten lasten määrän kehitys
Vantaan kaupungin virallinen väestöennuste 2018-2028

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Kivistön suuralue 1023 1154 1250 1401 1546 1707 1855 1996 2148 2285 2405 1 382

Muutos
2018-2028
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- ja 3 vuotta täyttäneitä enintään 8 lasta / 1 hoito- ja kasvatustehtävässä oleva henkilö.

Vantaa ei ole nostanut 3-vuotta täyttäneiden lasten suhdelukua seitsemästä kahdeksaan
lapseen / hoito- ja kasvatustehtävässä oleva henkilö. Uusissa päiväkodeissa tilat mitoite-
taan kuitenkin suhdeluvun 8 lasta / hoito- ja kasvatustehtävässä oleva henkilö mukaan.

Tilapaikkoja yhteensä 192.
- Yhden kotialueparin tilapaikat (8+8) + (8+8) lasta, 32 tilapaikkaa
- yhteensä 6 x 32 = 192 tilapaikkaa.

Päiväkodissa on hoito- ja kasvatushenkilökuntaa enimmillään 24 henkilöä. Lisäksi päivä-
kodissa työskentelee päiväkodin johtaja sekä puhtaus- ja ateriapalveluiden henkilökuntaa
sekä vuosittain vaihtuvia opiskelijoita ja tilapäistä avustavaa henkilökuntaa, yhteensä
noin 6 henkilöä. Henkilökunnan määrä yhteensä 30 henkilöä.

3.1 Päiväkodin toiminnalliset tavoitteet

Varhaiskasvatus on suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon
muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu pedagogiikka. Tätä tukee kehittävä, oppi-
mista edistävä, terveellinen ja turvallinen oppimisympäristö.

Vantaalla laadittiin vuonna 2017 tilakeskuksen ja sivistysviraston yhteistyössä varhaiskas-
vatuksen tilasuunnitteluohje. Ohjeen mukaisesti oppimisympäristö tukee erilaisia peda-
gogisia toimintatapoja ja tilat ovat muunneltavia sekä auttavat erilaisten oppimis- ja leik-
kitilanteiden toteuttamisessa. Varhaiskasvatuksen tavoitteena on saada teknologia pal-
velemaan kasvatuksellisia ja opetuksellisia päämääriä. Lasten käyttöön tarkoitetut tieto-
koneet ja tablettilaitteet ovat osa lapsiryhmän oppimisympäristöä.

Varhaiskasvatuksen lapsiryhmä koostuu kahden kasvattajan muodostamasta tiimistä, jol-
loin lapsimäärä on minimissään kahdeksan ja maksimissaan kuusitoista. Kotialuepari
muodostuu kahdesta kasvattajatiimistä (minimissään 16 lasta, maksimissaan 32 lasta),
jotka tekevät toiminnallista yhteistyötä ja käyttävät yhteisesti osaa tiloista.

Päiväkodin ydin on ruokailutila, kotikeittiö ja sali sekä pieni oleskelutila mm. aamun en-
simmäisille tulijoille ja illan viimeisille lähtijöille. Tilat kokoavat koko päiväkodin lapset ja
henkilökunnan ruokailemaan, liikkumaan ja päiväkodin yhteisiin hetkiin. Muut lasten tilat
sijoittuvat helposti hahmotettavasti eri puolille päiväkotia, kuitenkin vähintään yksi koti-
alue lähelle ydintä.

Tiloissa on mahdollista toteuttaa pienryhmätyöskentelyä 4-8 hengen ryhmissä ja ne ovat
monikäyttöisiä. Perushoitoa varten tehdyt ratkaisut eivät haittaa toiminnallista oppimista
ja kasvattaja pystyy muokkaamaan kaikkia käytössä olevia tiloja dynaamisesti käsiteltä-
vän asian mukaisesti.
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Lapsiryhmällä on hiljainen ja visuaaliselta ilmeeltään rauhallinen tila, joka mahdollistaa
rauhoittumisen sekä keskittymisen käsiteltävään asiaan. Lisäksi kotialueilla on tähän tar-
koitukseen myös pienryhmätiloja. Päiväkodissa on tila, joka mahdollistaa ryhmäliikkumi-
sen ja yhteisöllisen kokoontumisen. Päiväkodissa on mahdollista toteuttaa hallitusti mo-
nipuolista materiaalien käyttöä (vesi, hiekka, puu) vaativia leikkejä ja ohjelmaa.

Tilat tukevat eri-ikäisten lasten perushoidon sujuvaa järjestämistä. Pienten lasten hoi-
dolle ja pesemiselle on toimivat ja miellyttävät tilat. Lasten liikkuminen päiväkodissa on
selkeää ja helppoa ja tilat on suunniteltu lasten mittakaavan mukaisesti ja helposti lasten
hahmotettaviksi. Vanhempien on sujuvaa tuoda ja hakea lapsensa päiväkodista

Tilat tukevat lasten ja henkilökunnan hyvinvointia ja ovat viihtyisät. Päiväkodissa on rau-
hallisia tiloja keskusteluihin perheiden ja yhteistyötahojen kanssa sekä henkilökunnan
kirjalliseen työskentelyyn.

Rakennukseen tehdään hissi, joka on mitoitettu pyörätuolia käyttäville.

Pihaan liittyvät tavoitteet on esitetty kohdassa 4.4. Piha.

3.2 Päiväkodin tunnusluvut ja tilaohjelma

Päiväkoti toteutetaan osana tilakeskuksen ja varhaiskasvatuksen kehittämää moduulipäi-
väkotikonseptia. Tilamitoitus perustuu Vantaan kaupungin päiväkotien tilasuunnittelun
kehityshankkeen myötä kehitettyyn tilaohjelmamalliin ja päiväkotien yleisiin suunnitte-
luohjeisiin sekä vuonna 2018 päivitettävään päiväkotien RT-ohjekorttiin.

Päiväkodin huoneistoalatavoite 8,3 htm2/tilapaikka = 1 589,5 htm2 (192 tilapaikkaa)
Päiväkodin bruttoalatavoite 1 921 brm2 (sisältää iv-konehuoneen).

Päiväkodin huonetilaohjelma on liitteessä 2.

3.3 Ateriahuollon tilatarpeiden tavoitteet

Päiväkodin keittiö on palvelukeittiö. Keittiössä valmistetaan vain energialisukkeet, eri-
koisruokavalioannokset ja välipalat. Pääruoka-annokset tuodaan päiväkotiin ulkopuolisen
palveluntuottajan toimesta. Aterioiden kuljetukseen varataan verkkovirralla toimivat ke-
vytrakenteiset hygieniamuoviset kylmä/lämpökuljetusvaunut, tai ruoka toimiteen lämpö-
kuljetuslaatikoissa.

Huomioitavat ateriahuollon tilatarpeita suunnitellessa:
· Keittiön sijainti on oltava hyvän huoltoyhteyden päässä.
· Jätehuolto ja rullakko/pahvi varaston oltava riittävän suuret ja kohtuullisen

matkan päässä keittiöstä.
· Varattava hygieeninen tila kuljetuslaatikoille/vaunuille.
· Pääruokasalinpuolella keittiöseinän vieressä tai keskilattialla tulee olla ate-

riabuffet (ei avaudu keittiötiloihin).
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· Päiväkärryjä käytetään pienten lasten aterioiden kuljetukseen kerroksissa ja
alakerran tiloissa. Ryhmien määrä ja sijainti selviävät myöhemmin.

· Sekä ruokasaliin että kerroksien aulatiloihin asennetaan käsipesualtaat
· ruokasalin kotikeittiön yhteyteen varataan kotitalouskylmäkaappi välipalojen

säilytystä varten.

3.4 Puhtaanapidon ja huollon tavoitteet

Puhtauspalveluiden tavoitteet
Puhtauspalvelujen tavoitteena on aikaan saada puhtaita ja sisäilmaongelmattomia tiloja,
joiden pinnat on helppo pitää puhtaana, esim. yläpölyjen kerääntymistä on suunnittelu-
ratkaisuissa vältettävä.  Tavoitteena on myös yhtenäistää materiaalivalintoja. Kaikki käy-
tettävät materiaalit ja tilaratkaisut toteutetaan mahdollisimman kestävistä, tehokkaista
ja edullisesti ylläpidettävistä tuotteista. Rakennuksen tulee olla kaikilta osin helposti puh-
taana pidettävä ja julkisen tilan kulutusta kestäviä. Siivouskeskus 1- kerrokseen, siivousti-
lat muihin kerroksiin. Keskusvarastotavaroiden vastaanotolle pitää olla kulku huoltopi-
halta. Rakennuksen puhtausluokka P1

 Jätehuollon tavoitteet
Jätehuolto toteutetaan jäteputkijärjestelmän kautta sekä syväkeräyssäiliöin; muoville,
biojätteelle, kartonkijätteelle ja puolitettu säiliö lasi- ja metallijätteelle. Jätepisteiden tu-
lee sijaita lähellä keittiötä ja kulku jätepisteelle tulisi olla mahdollisimman lyhyt myös sii-
vouksen näkökulmasta. Syväsäiliöiden tyhjennyksessä tulee ottaa huomioon jäteauton
vaatima kääntösäde.

3.5 Arkkitehtoniset tavoitteet

Puu-Kivistö on osa Vantaan tavoitetta lisätä puurakentamista. Kuuden suurimman kau-
pungin kaupunginjohtajien ilmastoverkosto päätti 13.12.2017 lisätä kaupunkien puura-
kentamista. Vantaan kaupunginhallitus on nimennyt Puu-Kivistön Vantaan puurakenta-
misen erityiskohteeksi, jossa erityisenä tavoitteena on puurakentamisen määrällinen li-
sääminen ja laadullinen kehittäminen yhteistyössä puualan toimijoiden kesken.

Puu-Kivistö sijoittuu Kivistön keskustaan Kehäradan pohjoispuolelle rajautuen Timantti-
kujaan, Ruusukvartsinkatuun, Lumikvartsinkatuun sekä Kehärataan.  Asemakaavoitusvai-
heessa olevalle alueelle suunnitellaan noin 50 000 k-m2 asuinrakentamista, päiväkoti,
pysäköintilaitos sekä monipuolisia julkisia ulkotiloja. Puu-Kivistön suunnittelun päätavoit-
teena on puurakentamisen edistäminen sekä monimuotoinen korttelirakenne
ja värikäs kaupunkikuva. Alueen ensimmäisenä rakentuvasta osasta järjestettiin keväällä
2018 suunnittelu- ja tontinluovutuskilpailu, jossa tavoitteena oli saada aikaan monimuo-
toista ja kaupunkikuvaltaan värikästä puukorttelinaapurustoa, joka tarjoaa monipuolisia
asumisratkaisuja sekä yhteisöllisiä ja vehreitä pihoja ekologisuutta arvostaville asukkaille.
Lisäksi puukortteleissa tavoitellaan taiteen tuomista osaksi asuinympäristöä (lähde: Puu-
Kivistön aloituskortteleiden suunnittelu- ja tontinluovutuskilpailu, kilpailuohjelma.)
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Uudisrakennuksen tulee noudattaa Vantaan arkkitehtuuriohjelman periaatteita ja sen
tavoitetta laadukkaasta ja ilmaisuvoimaisesta arkkitehtuurista: ”Luomme ilmaisuvoimai-
sella ja kekseliäällä arkkitehtuurilla vantaalaista identiteettiä. Anonyymin modernismin
sijaan tavoittelemme erilaisuutta ja elämyksiä sekä luomme paikkoja ja tiloja, joissa viih-
dytään ja jotka palvelevat sosiaalista integroitumista. Luomme arkkitehtuuria teknisesti
koetelluin ratkaisuin.” Päiväkodin tulee olla luonteeltaan julkinen rakennus, ja arkkiteh-
tuuriltaan ohjelman periaatteen mukainen.

Päiväkoti tullaan rakentamaan kaavaluonnoksen tavoitteiden mukaisesti harjakattoisena,
puurakenteisena ja puuverhottuna.  Arkkitehtuurin tulee olla korkeatasoista, värikästä ja
leikkisää. Julkisivujen väreinä tulee käyttää keltaisen, punaisen tai ruskean murrettuja
maavärejä, peittomaalaamattomia puupintoja ja harkitusti edellisiin sopivia vihreän ja
sinisen sävyjä. Vierekkäisten rakennelmien tulee olla eri värisiä. Sisäänkäyntejä tulee ko-
rostaa arkkitehtuurin keinoin. Julkisivusommittelun tuleen olla pienimittakaavaista ja kä-
velymiljöötä korostavaa. Pihavarastot tulee tehdä viherkattoisina. Piharakennukset ja
sääsuojat tulee suunnitella puisina ja arkkitehtuurilta korkealuokkaisina, samoin huolto-
alueen rajaukset. Kaavamääräyksiä on esitetty kohdassa 4.2 ja ne ovat kokonaisuudes-
saan tarveselvityksen liitteenä.

Liite 1: asemapiirustus, kaavaote ja – määräykset, rasitteet, melukartta ja johtokartat

3.6 Elinkaari- ja energiatehokkuustavoitteet, muuntavuus

Uudisrakennuksen suunniteltu käyttöikä on perustusten ja rungon osalta 100 vuotta, täy-
dentäviltä osien osilta 50 vuotta ja järjestelmien osalta 25–35 vuotta.

Kustannuksissa varaudutaan toteuttamaan hanke Vantaan lähes nollaenergiakonseptin
mukaisesti.  Vantaan lähes nollaenergiakonseptin energiatehokkuuden tavoitetaso las-
kennalliselle energiatehokkuuden vertailuluvulle (E-luku) on 85 kwhE/m2 a (ympäristö-
ministeriön asetusluonnoksessa uuden rakennuksen energiatehokkuudesta opetusraken-
nuksen ja päiväkodin vertailuluku on 100 kwhE/m2 a). Lähes nollaenergiarakennuksen
suunnittelu edellyttää kaikkien suunnittelualojen saumatonta yhteistyötä. Paikallinen uu-
siutuva energia tuotetaan joko rakennukseen integroitavilla tai vesikatolle asennettavilla
aurinkopaneeleilla.

Tilojen, kalusteiden, varusteiden sekä taloteknisten järjestelmissä käytetään tarkoituk-
senmukaisia ja kestäviä tuotteita ja noudatetaan Vantaan kaupungin suunnitteluohjeita.
Rakennus-, rakenne-, sähkö- ja LVI- teknisissä suunnitelmissa kiinnitetään erityistä huo-
mioita sisäilman laatuun, rakennusfysikaaliseen toimivuuteen, ulkovaipan sisäpinnan
tiiveyteen, valaistukseen, energiatehokkuuteen sekä äänenvaimennukseen.

Elinkaaritehokkuutta tukee rakennuksen muunneltavuus ja monikäyttöisyys, käytön ja
iltakäytön tehokkuus. Rakennus tulee suunnitella siten, että tilajako on mahdollista to-
teuttaa useammalla kuin yhdellä periaatteella sekä siten, ettei tilajaon muuttaminen ai-
heuta kohtuuttomia muutostöitä teknisiin järjestelmiin.
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3.7 Lasten osallistaminen

Lasten osallistamisprosessi uudisrakennushankkeeseen selvitetään hankesuunnitteluvai-
heessa.

3.8 Väestönsuoja

Päiväkodin laajuus ylittää pelastuslain 71 § määritellyn väestönsuojan rakentamisvelvoit-
teen 1200 k-m2. Päiväkodin suojatilatarve (2 % kerrosalasta, suoja-alatarve < 30 m2) to-
teutetaan esisijaisesti jo olemassa oleviin kaupungin rakennusten väestönsuojiin.
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4 Tontti ja rakennuspaikka
4.1 Sijainti

Kuva: ilmakuva Puu-Kivistön alueelta, päiväkodin tontti estetty punaisella katkoviivalla
ympyröitynä

KEHÄRATA

TONTTI

AURINKOKIVEN KOULU

KIVISTÖN-ASEMA
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Puu-Kivistön alue sijoittuu Länsi-Vantaalle, kehäradan varrelle, Kivistön aseman ja mah-
dollisesti tulevaisuudessa rakentuvan Lapinkylän aseman puoleen väliin. Päiväkodin
tontti sijoittuu korttelin keskelle, Puuhelmenpolun, Ruusupuunpihan ja Puuketjunkujan
rajaamalle alueelle. Tarveselvitysvaiheessa ei tunnistettu vaihtoehtoisia ja palvelutarpee-
seen soveltuvia Y-tontteja.

Kuva: viistoilmakuva Kivistön alueelta, päiväkodin tontti estetty katkoviivalla ympyröi-
tynä

TONTTI

KEHÄRATA

AURINKOKIVEN KOULU

KIVISTÖN-ASEMA

mahd. LAPINKYLÄN-ASEMA
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4.2 Kaava- ja kiinteistötiedot, hallinta, rasitteet

Ruusupuunpiha 6, kiinteistötunnus 92-409-8-0, tontti on kaupungin omistuksessa. Tontti
ja ympäröivä korttelit ovat tällä hetkellä rakentamattomia. Tontilla kasvaa sekametsää.

Uudenmaan maakuntakaavan 2011 -mukaan suunnittelualue on taajamatoimintojen alu-
etta. Vantaan yleiskaavan 2007 -mukaan suunnittelualue on tehokkaan asumisen aluetta
(A1). Kivistön kaavarunkoluonnoksen mukaan (20.8.2018) Kivistön keskusta on kahden
asemanseudun muodostama monipuolinen ja värikäs kaupunki. Kaavarungolla tavoitel-
laan sosiaalisesti, ekologisesti, kulttuurisesti ja taloudellisesti kestävää kaupunkiympäris-
töä Kivistöön. Päiväkodin tontti sijoittuu alueelle, jossa alueen suunnitteluperiaatteeksi
on kaavarunkotyössä nostettu ekologisuuteen ja vehreyteen liittyvät arvot.

Yhtenä tärkeänä tavoitteena kaavarunkotyössä on liito-oravien elinympäristöjen ja viher-
rakenteen yhteensovittaminen rakentamisen kanssa. Kivistön alueella on tehty liito-ora-
vahavaintoja ja liito-oravien yhteys Lipunkantajanpuistosta Puu-Kivistön kaava-alueen
läpi Kehäradan eteläpuolelle pyritään turvaamaan säilyttämällä noin 30 metriä leveä
puustoinen yhteys. Päiväkodin pihan länsiosa liittyy liito-oravien liikkumisalueeseen.
Puustoinen yhteys toimii myös asukkaiden viheralueena. Tähän liittyen kaavaluonnok-
sessa edellytetään, että puiston puoleinen osa tontista toteutetaan metsäisenä pihana.
Alueella kasvavaa puustoa tulee säilyttää ja tarvittaessa uusia ja täydennysistuttaa. Met-
säpohja tulee säilyttää luonnollisena ja kasvullisena.

Kuva: näkymä tontille
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Kuva: Naapurustojen teemakartta ja suunnitteluperiaatteet Kivistön alueelta, päiväko-
din tontti estetty katkoviivalla ympyröitynä

Tontin kaavoitus on käynnissä, kaava on menossa lautakuntien käsittelyyn syyskuussa ja
valtuuston käsittelyyn todennäköisesti loppuvuodesta 2018. Kaava sallii kaksikerroksisen
rakennuksen, sallittu kerrosala on 1900k-m². Lisäksi on sallittua rakentaa teknisiä tiloja
katolle, ne tulee huolitella rakennukseen sopivaksi.

Kaava on hyvin yksityiskohtainen, ja määrittää mm. rakennusmassan, sisäänkäyntien ja
huollon sijoittumista tontilla. Rakennus tulee rakentaa kiinni kolmelta tontin reunalta.
Tontin reunaan rakentamista ja kaavoittajan tavoittelemaa tilan rajaamista voidaan alus-
tavien neuvottelujen mukaan rakentaa myös tietyissä tapauksissa kylmillä portaille tai
aidoilla ja muureille.

Kaavamääräyksissä tullaan edellyttämään puurakentamista. Myös rakennuksen arkkiteh-
tuurille asetetaan tavoitteita ks. kohta 3.7 arkkitehtoniset tavoitteet ja liitteenä olevat
määräykset.

Rakennuksen tulee olla harjakattoinen ja siihen tulee sijoittaa aurinkopaneeleita.  Viher-
kattoa sallitaan kaavassa, mutta tilakeskuksen ohjeistus ei salli sitä lämpimissä rakennuk-
sissa. Ukoseinien ääneneristävyyden tulee olla lento-, raide-, ja tieliikenteen melua
vastaan vähintään 35dB.

Yksi sisäänkäynnistä pyritään sijoittamaan Ruusupuunpihan ja Puuhelmenpolun kulmauk-
seen. Huoltoalue tulee suojata kaupunkimaisesti ja korkeatasoisesti. Erillisissä ulkovaras-
toissa tulee olla viherkatto. Piha-alueelle tulee sijoittaa puisia sääsuojia. Pihaan liittyviä
määräyksiä on käsitelty tarkemmin kohdassa 4.4.
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Pysäköintipaikat on osoitettu viereisestä pysäköintitalosta. Niiden ajoyhteys ja huoltolii-
kenne on sallittu Puuketjunkujan kautta.  Y-korttelina autopaikkamäärä on 1ap/150 k-m²,
ja niiden lisäksi kaksi liikuntaesteisten autopaikkaa. Polkupyörien pysäköintipaikkoja on
toteutettava vähintään 1pp/90 k-m² ja 1pp/3 työtekijää, pyöräpaikosta 50% on
sijoitettava katokseen.

Liite 1: kaavaote ja – määräykset, rasitteet, melukartta ja johtokartat

4.3 Tontin rakennettavuus ja pohjaolosuhteet

Tontti sijoittuu pintamaalajikartan mukaan siltti- ja savialueelle. Pääosa tontista on sen
mukaan savea, länsiosa silttiä ja savea. Ympäröivillä alueilla pohjavesi on ollut arviolta
noin 2-4 metrin syvyydellä maanpinnasta. Rakennettavuus maaperän suhteen Rakennus-
ten suositeltu perustamistapa on todennäköisesti paalutus. Pohjatutkimukset tehdään
hankesuunnitteluvaiheessa.

Vantaan kaupungin linjauksen mukaan kaikessa talonrakentamisessa noudatetaan Van-
taan kaupungin hulevesiohjetta, jossa edellytetään sadevesien viivytystä tontilla. Pihara-
kennuksille ja varastoille voidaan tehdä viherkattoja. Kaavarungon mukaan hulevesien
siniverkosto yhdistää tiiviin kaupunkirakenteen Vantaanjokeen. Päiväkodin vierelle sijoit-
tuvalle aukiolle on esitetty kaavaluonnoksessa rakennettavaksi hulevesiaihe. Se tulee si-
jaitsemaan tontin itäpuolella nyt kulkevan Koivupäänojan varrella. Alueelle on tehty hule-
vesisuunnitelma kaavoituksen yhteydessä: Marja-Vantaan keskusta-alueen tarkennettu
hulevesisuunnitelma (FCG Oy, 2010).

Liite 1: asemapiirustus, kaavaote ja – määräykset, rasitteet, melukartta ja johtokartat

4.4 Piha

Lasten leikkipiha suunnitellaan virikkeiseksi, monipuoliseksi oppimisympäristöksi, joka
tukee pedagogisten tavoitteiden toteutumista. Päiväkodin pihassa korostuvat suojaisuus,
turvallisuus ja toiminnallisuus. Liikkumisen ohjaukseen sekä valvottavuuteen ja ilkival-
taan ehkäiseviin tekijöihin kiinnitetään erityistä huomiota.

Pihalle suunnitellaan yhtenäisiä kasvillisuusalueita ja istutettaviksi kasveiksi valitaan lajik-
keita, jotka viihtyvät tontin olosuhteissa.  Piha toteutetaan Vantaan kaupungin pihakortin
mukaisesti sekä otetaan ohjeellisena huomioon pihaan kohdistuvat kaavamääräykset.
Tonttivedet imeytetään oman tontin alueella Vantaan kaupungin hulevesiohjeen mukai-
sesti.

Pihalle sijoitetaan Vantaan kaupungin tilakeskuksen ”piha”-huonekortin mukaiset raken-
nukset, jotka voivat sijaita myös osana päiväkotirakennusta: pihavarastot (leikki- ja ulkoi-
luvälineet), vaunuvarastot, sadekatos/aurinkosuoja. Piha vaatii selkeästi merkityt ja tur-
valliset tilat pyörien säilytykseen.

Pihan suunnittelussa huomioidaan kaavaan liittyvät vaatimukset. Piha-alueelle tulee si-
joittaa vehreä, suojaisa ja viihtyisä. Pihan kalusteet ja rakenteet on tehtävä pääosin
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puusta. Pihalla tulee käyttää erilaisia pinnoitteita ja istutuksia. Sinne tulee sijoittaa Arbo-
retum, jolle on istutettava vähintään 10 puulajia, jotka merkitään nimikyltein. Myös pi-
han aitoihin ja portteihin sekä kulkureitteihin on esitetty vaatimuksia, niiden tulee liittyä
arkkitehtuuriin. Portin tulee erottua. Puiston puoleinen osa tontista tulee säilyttää puus-
toisena, puustoa tulee säilyttää ja tarvittaessa uusia ja täydennysistuttaa.

Liite 1: kaavaote ja – määräykset, rasitteet, melukartta ja johtokartat

4.5 Liikenne, pysäköinti, kadut ja kunnallistekniikka

Kaavan mukaisesti korttelin sisäosassa, jossa päiväkoti sijaitsee, on sallittu vain huoltolii-
kenne. Saattoliikenne järjestetään Ruusupuunpihan koillispuolelle rakennettavaan pysä-
köintitaloon ks. kohta 4.2. Saattopaikkoina tulee toimimaan myös Ruusukvartsinkadun ja
Lumikvartsinkadun kadunvarsipaikat. Huoltoliikenne tontille on sallittu Puuketjunkujan
kautta.

Kevyen liikenteen yhteydet on esitetty liitteenä olevissa kartoissa. Julkisen liikenteen py-
säkki on Ruusukvartsinkadun ja Lumikvartsinkadun varressa. Kevyen liikenteen reitit kul-
kevat Ruusukvartsinkatua ja Lumikvartsinkatua sekä yksi tuleva reitti tontin länsipuolella
kulkevalla viheralueella. Tonttia ympäröivä kadut ovat pihakatuja.

Kuva: Lumikvartsinkatu

Ruusukvartsinkadulla ja Lumikvartsinkadulla kulkee kunnallistekniikka, vesihuoltoverkos-
toa, kaukolämpöä, jäteputkia sekä sähkö- ja telekaapeleita. Alue kuuluu jätteiden putki-
keräysjärjestelmän piiriin. Johtokartan mukaan tontilla ei ole johtoja tai kaapeleita.

Liite 1: kaavaote ja – määräykset, rasitteet, melukartta ja johtokartat
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4.6 Rakentamisrajoitteet, ympäristö, melu

Tontti on, kuten suuri osa Kivistön alueesta, lentomelualuetta. Melu määrä tontilla on
Lden 50 desibeliä, se ei rajoita rakentamista, mutta rakennuksen vaipalle on asetettu de-
sibelivaatimus 35dB. Tontilla ei ole rautatien melua, ja liikenteen melun määrä on alle 50
dB. Melukartat on esitetty liitteenä asiakirjan lopussa.

Alue on esterajapintojen aluetta.

Liite 1: kaavaote ja – määräykset, rasitteet, melukartta ja johtokartat

4.7 Liittyvät hankkeet

Tonttia koskeva kaavaehdotus hyväksytty Kaupunginvaltuustossa 24.9.2018.

5 Tekniset järjestelmät
Tilojen, kalusteiden, varusteiden sekä taloteknisten järjestelmien laatu noudattaa Van-
taan tilakeskuksen suunnitteluohjeissa ja tilakorteissa määriteltyä tasoa. Rakennus-,
sähkö- ja LVI- teknisissä suunnitelmissa kiinnitetään erityistä huomioita sisäilman laa-
tuun, valaistukseen sekä äänenvaimennukseen.

5.1 Rakennetekniset tavoitteet

Lämmöneristeiden ja rakenteiden kastumisen estämiseksi hankkeessa edellytetään sää-
suojan alla rakentamista ja kuivaketju 10-järjestelmän noudattamista. Rakenneratkai-
suissa noudatetaan RakMk:n ja RIL ry:n määräyksiä ja ohjeita sekä Vantaan kaupungin
suunnitteluohjeita.

Rakennukseen suunnitellaan toteutuskelpoiset detaljit rakennusfysikaalisesti toimivina.
Pintamateriaalivalinnoissa huomioidaan sisäilman hyvään laatuun vaikuttavat tekijät. Jul-
kisivu- ja runkomateriaalivalinnassa on vältettävä palonleviämisen kannalta epäedullisia
materiaaleja.

Runkojärjestelmä valitaan niin, että se sallii joustavan käytön ja myöhempiä
tilamuutoksia. Rakennusrungon syvyys valitaan siten, että kantavat ja jäykistävät sei-
nälinjat sijoittuvat ulkoseinille. Poikittaisia ja pitkittäisiä kantavia seinälinjoja ei pääsään-
töisesti sallita estämään muuntojoustavuutta.

Talotekniikan nousukuilut minimoidaan ja keskitetään. Talotekniset linjat viedään ulko-
vaipan sisäpinnan sisäpuolella.

Rakennuksen paloluokka on P2 tai P1, paloluokka tarkentuu suunnitteluvaiheessa.

Rakennus perustetaan teräsbetonipaaluilla ja koneellisesti tuuletettavalla alustatilalla va-
rustettuna. Perustukset routasuojataan, rakennus salaojitetaan ja varustetaan radonin
poistolla.

Kaavamääräykset asettavat ulkoseinien ulkokuorelle ääneneristysvaatimuksen 35dB.
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5.2 LVI-Tekniset tavoitteet

Yleistä

LVI-teknisten järjestelmien tavoitteena on tuottaa rakennukseen hyvät toimintaolosuh-
teet; lämmityksen, sisäilman laadun, sekä vesi- ja viemäritoimintojen osalta. Olosuhteet
luodaan energiatehokkaalla tavalla. Tavoite huomioidaan suunnittelussa, sekä laite- ja
järjestelmähankinnoissa ja -asennuksissa. Automaatiojärjestelmä mahdollistaa järjestel-
mien hyvän hallittavuuden, sekä energian ja veden käytön etäseurannan.

Järjestelmien tulee olla kohtuullisessa määrin ’muuntojoustavia’. Järjestelmät suunnitel-
laan ja toteutetaan siten, että tilojen osittaiset muutokset (ja alla mainittava ilmamäärien
lisääminen) ovat mahdollisia, ilman laajamittaisia järjestelmämuutoksia. Tekniset tilat ja
laitteet sijoitetaan järjestelmien kannalta optimoituihin paikkoihin.

Kaikkien LVIA-järjestelmien osien, laitteiden ja komponenttien tulee olla yleisesti käy-
tössä olevia, testattuja ja tyyppihyväksyttyjä, sekä järjestelmään yhteensopivia tuotteita.
Laitteiden ja ohjelmien tulee olla yhteensopivia. Ohjelmien ja toimintojen tulee olla etä-
ohjattavia ja -valvottavia Vantaan mallin mukaisesti.

Tilat varustetaan käyttötarpeen mukaisin LVIA-laittein ja -varustein, mikä takaa hyvän
toiminnallisuuden.

Ilmanvaihtojärjestelmän puhtausluokka on P1 (Sisäilmastoluokitus 2018). IV-tuotteiden
puhtausluokka ja rakennusmateriaalien päästöluokka M1.

Rakennuksen energiatavoitteet on esitetty Vantaan kaupungin suunnitteluohjeessa.

Lämmitysjärjestelmät

Rakennus liitetään Vantaan Energian kaukolämpöverkoston piiriin. Katualueelle sijoittu-
vat kaukolämpöjohdot sijaitsevat Ruusu- ja Lumikvartsikadulla, sekä Timanttikujalla. Alu-
een johtokartat on esitetty tarveselvityksen kartta-aineiston osana.

Lämmönjakokeskus sijoitetaan rakennuksen ensimmäiseen kerrokseen, sille varattuun
erilliseen tekniseen tilaan. Käynti tilaan rakennuksen ulkopuolelta.

Lämmitysjärjestelmät varustetaan omilla erillisellä lämmönsiirtimillä (lämmitys, ilman-
vaihdon lämmitys, sekä lämpimän käyttöveden valmistus).

Tarkempi tilakohtainen lämmitystaparatkaisu määritetään suunnitteluvaiheen aikana.
Lämmönjakotapa; Lämmönjakotapa voi olla joko koko rakennusta kattava täysimittainen
lattialämmitysjärjestelmä, tai järjestelmä, jossa osassa tiloja lämmönjakotapa lattialäm-
mitys, osaan tiloja radiaattoripatterilämmitys. Lattialämmityksen piiriin kuuluvat mm;
märkäeteiset, päiväkodin leikki- ja lepohuoneet, sekä keittiö.
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Lattialämmitysjärjestelmän suunnittelussa ja toteutuksessa noudatetaan Vantaan kau-
punki, Tilakeskus; Ohje lattialämmityksen suunnittelusta ja toteutuksesta Vantaan kau-
pungin rakennuskohteissa. Lattialämmitysputkistossa käytetään tehdasvalmisteisesta
happidiffuusiosuojattua lattialämmitykseen tarkoitettua muoviputkea (valmistaja esim.
Uponor Oy).

Lämmitysjärjestelmän ja ilmanvaihdon lämmityksen runkojohdot asennetaan rakennuk-
sen sisälle ’alas lasketun katon’ sisään. Runkojohtojen materiaali on teräsputki, putkisto
eristetään (jos käytetään mineraalivillakourueristettä, eriste pinnoitetaan).

Eteistiloihin asennetaan ilmanvaihdon lämmityspiirin yhteyteen liitettävät kiertoilmako-
jeet.

Vesi- ja viemärijärjestelmät

Rakennus liitetään kunnallisen vesi- ja viemärijärjestelmän piiriin. Alueen johtokartat on
esitetty tarveselvityksen kartta-aineiston osana.

Vesimittari sijoitetaan lämmönjakokeskukseen. Mittari mallia ’ultraääni’, liitetään auto-
maatio-ohjelmiston ja etäluennan piiriin. Lämpimän käyttöveden kv-syöttöjohto varuste-
taan kiinteistöautomaation luennan piiriin liitettävällä veden mittauksella. Tonttivesi-
johto varustetaan tarvittaessa ’itse säätyvällä’ saattolämmityskaapelilla.

Runkovesijohdot tehdään komposiittiputkista ko. putkelle tarkoitetuilla liitosmenetel-
millä. Vesijohdot eristetään. Mikäli eristeenä käytetään villakourueristettä, se pinnoite-
taan.

Jako- ja kytkentäjohdot tehdään kupariputkesta (näkyviltä osin kromattu kupariputki), tai
suojaputkeen asennettavasta muoviputkesta, tarkoituksen mukaisin asennuksin; Jako-
putkisto voidaan asentaa osin ’alaslasketunkaton’ yläpuolelle, osin rakenteiden sisään.
Osa jako- ja kytkentäjohdoista voidaan tehdä pinta-asenteisesti kromatusta kupariput-
kesta.

Mikäli putkia asennetaan rakenteiden sisään, asennettavat putket tehdään suojaputkeen
asennettavasta muoviputkista. Tällöin suunnittelussa ja toteutuksessa huomioidaan
myös C2-määräyskokoelman vaatimukset vesijohtojen vaihdettavuudesta ja vuotojen ha-
vaittavuudesta.

Vesijohdot ja viemärit tehdään noudattaen uusia ympäristöministeriön asetuksia ja so-
veltaen myös Suomen rakentamismääräyskokoelman osan D1 ”kiinteistöjen vesi- ja vie-
märilaitteistot” (2010) määräyksiä ja ohjeita, sekä Vantaan kaupungin ja HSY:n käytän-
teitä.
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Kattosadevesien syöksyputket johdetaan kattovesikaivoihin. Kattosadevesikaivojen
tyyppi: ’malli Vantaa’. Jokainen syöksyputki varustetaan kattosadevesikaivolla, jotka liite-
tään sadevesiputkiston piiriin, kuten pihavesi- ja perusvesikaivot sekä salaojituksen pe-
rusvesikaivo. Sade- ja jätevesiviemäriputkiston materiaali on pvc-muoviviemäriputki. Sa-
devesikaivot ovat valurauta- ja teleskooppikansistoin varustettuja tehdasvalmisteisia kai-
voja. Kansiston kuormankestävyys määräytyy asennuspaikan mukaan.

Hulevesiä viivytetään kiinteistön alueella. Järjestelmä suunnitellaan ja varustetaan viivy-
tysjärjestelmällä. Viivytyksen suunnittelussa noudatetaan Vantaan kaupungin hulevesien
hallinnan toimintamallia. Viivytysjärjestelmän tyyppi määritetään suunnitteluvaiheen ai-
kana.

Sadevesiviemäriputkena voidaan käyttää myös ns. ”maanrakennusputkea”. Kaikkien put-
kikaivantojen rakenteessa huomioidaan alueen maaperäolosuhteet. Putkikaivannot eris-
tetään tarpeenmukaisesti. Tarvittaessa kaivannot arinoidaan ja salaojitetaan rakennus-
paikan edellyttämällä tavalla. Putkistoon ei saa muodostua painaumia.

Jätevesiviemärit sijoitetaan rakennuksen alustatilaan (tai tarvittaessa maahan). Putkisto
ei saa päästä jäätymään. Putkistot eristetään, eristeet pinnoitetaan. Putkistot kannakoi-
daan määräysten mukaan. Vesikaton yläpuoliset tuuletusviemärit varustetaan lämpösuo-
javaipalla. Putkikaivantojen tulee olla tarvittaessa salaojitettuja.

WC-tilat varustetaan keraamisin wc-istuimin, lattiakaivoin, pesualtain sekä yksiotesekoit-
tajin bide-suihkulla. Le-wc varustetaan tarkoituksenmukaisin vesi- ja viemärikalustein.
Päiväkodin wc-tilojen sekoittajat varustetaan ”kosketusvapailla” sekoittajilla. Vesikalus-
teiden tulee olla SFS- tai ISO-tyyppihyväksyttyjä. Ohjaus ei saa olla paristotoiminen, vaan
sekoittajien ohjaus kytketään verkkovirran piiriin muuntajan välityksellä. Päiväkotitilojen
märkäeteisten varustus; ”Vantaan kaupunki/Tilakeskus/PK 2017 huonekortit” mukaisesti.

Siivouskomerot ja –keskus varustetaan Vantaan kaupunki/”PK 2017 huonekortit” mukai-
sin vesi- ja viemärilaittein, -kalustein ja asennuksin. Lisäksi pesukoneen kytkentää varten
siivouskeskukseen asennetaan vierekkäin kylmä- ja kuumavesihana. Siivouskomeroiden
ja -keskusten suunnitteluvaiheessa, kaivojen ja kalustuksen tarkempien paikkojen, sekä
kalusteiden tyyppien määritys tehdään Vantaan kaupunki/Tilakeskus, puhtaanapitoasian-
tuntijan ohjaamana.

Ruokahuoltoa varten; tehdään suunnitelmissa esitettyjä laitteita ja toimintaa varten tar-
vittavat lvia-asennukset, joilla varmistetaan hyvä tekninen ja toiminnallinen laatu. Keit-
tiön ilmanvaihdon laitehankinnat- ja asennukset tehdään valmistuskeittiön vaatimusta-
son mukaan. Ilmanvaihtolaitteet varustetaan lämmön talteenotolla. Keittiön ilmanvaihto-
laitteiden tulee täyttää korkean hygieniatason vaatimukset, ja niiden tulee olla helposti
huollettavissa.

Keittiön viemärit varustetaan rasvaneroittimella. Astianpesukone on mallia ’LTO’ (käyttö-
veden esilämmitys pesukoneen poistovedellä).
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Keittiölaitteita ovat mm. astianpesukone, astioiden esipesupöytä, jääkaappi, jää-
kaappi/kylmiö, uuni, lämmityslevyt, pata, käsienpesualtaat ja muut mahdollisesti keittiö-
toiminnan laitteet.

Esipesun ja astianpesukoneen, keittiön viemärit tehdään rasvanerottimelle asti hst-put-
kesta. Keittiön kylmälaitteiden kompressori-lauhdutinyksiköt eivät saa olla laitteen yhtey-
teen kiinteästi asennettuja, tilan lämpökuormituksen välttämiseksi. Mikäli mahdollista,
lauhdelämpöä pyritään hyödyntämään tarkoituksenmukaisessa kohteessa.

Keittiö- ja ruokailutilojen tarkemmat määritykset tehdään Vantaan kaupunki/Tilakeskus,
keittiöasiantuntijan ohjaamana.

Ilmanvaihtojärjestelmät

Rakennus varustetaan koneellisella tulo- ja poistoilmanvaihdolla. Ilmanvaihtokoneet va-
rustetaan tehokkailla lämmöntalteenottolaitteilla. Puhaltimet ovat kammiopuhaltimia,
jotka varustetaan energiatehokkailla EC-moottoreilla. SFP-luku (100 % ilmamäärällä)
max. 1,5 kW/m³, s. LTO-laitteiden hyötysuhteen tulee olla korkea minimi 85 %. Tämä
huomioidaan suunnittelussa ja laitehankinnoissa (kone-, kanava- ja päätelaitteet). Ilman-
vaihto jaetaan tarpeenmukaisiin, konekohtaisiin palvelualueisiin tilojen toimintojen mu-
kaan.

Tilakohtainen raitisilmavirta minimi lepo-, ryhmä- ja opetustiloissa tilojen käyttöaikoina
on 6 dm³/s, hlö, kuitenkin aina vähintään 3 dm³/s, m².  Mitoitusperustetta sovelletaan
kaikkiin tiloihin, joita käyttäjän mukaan tullaan käyttämään lasten ja nuorten oleskeluun.
Muiden tilojen osalta, mitoitus toteutetaan vallitsevien ohjeiden ja säädösten mukaisesti.
Tämän lisäksi kaikkien tilojen ilmamääriä tulee voida korottaa energiatehokkaasti säätö-
teknisin toimin 20 %:lla, mikä huomioidaan suunnittelussa, järjestelmäosien mitoituk-
sessa, sekä toteutustyön aikana, laitehankinnoissa ja asennuksissa (ilmanvaihtokoneet,
kanavistot, päätelaitteet, ilmanvaihdon lämmitys, jne).

Kokoontumis- ja luokkatilojen ulkopuolelle asetetaan huonetilaa osoittavan kilven ala-
puolelle tilan maksimihenkilömäärää osoittava kilpi. Henkilömäärä määritetään tilan rai-
tisilmamäärän perusteella (6 dm³/s, hlö).

Ilmanvaihdon käyntiä ohjataan tilojen käyttöaikojen mukaisesti, automaatiojärjestel-
mään ohjelmoitavan ilmanvaihdon aikaohjelman mukaan. Yhtenäisiin toiminnallisiin tiloi-
hin (päiväkoti/koulu/sali- ja pukutilat) asennetaan kerroskohtaisesti ajastinkytkimet (0…3
h), joilla ilmanvaihdon käyttöä voidaan ohjata tilasta käsin, normaalikäyttöaikojen ulko-
puolella.

Tilojen käytön ulkopuolinen tuuletuskäyttö toteutetaan ohjelmallisesti minimivaatimuk-
sen mukaiseen tasoon.
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Ilmanvaihtojärjestelmän tulee olla kohtuullisessa määrin ’muuntojoustava’. Järjestelmän
tulee mukautua mahdollisiin tilamuutoksiin, ilman laajamittaisia muutostöitä, mikä huo-
mioidaan kanava- ja laitesijoituksissa.

Keittiön ilmanvaihdon laitehankinnat ja järjestelmäasennukset tehdään valmistuskeittiön
vaatimustason mukaisesti.

Keittiön ilmanvaihto varustetaan (0…2h) käyttökytkimellä, mikä mahdollistaa ilmanvaih-
don lisäaika- ja tehostustoiminnon keittiötiloista ohjattuna.

Ilmanvaihtojärjestelmän kanavistot; tehdasvalmisteinen sinkitty kierresaumakanava.

Päätelaitteet; tarkoitukseen sopivia tehdasvalmisteisia tulo- ja poistoilmaelimiä, joissa
hyvä ilmavirtojen säädettävyys.

Rakennusautomaatiojärjestelmät

Automaatio, toiminnot, lvi-tekniikan laitteet, varusteet ja ohjelmat suunnitellaan ja ra-
kennetaan Vantaan kaupungin käytössä oleviin järjestelmiin ja toimintoihin yhteensopi-
viksi. Järjestelmä mahdollistaa laitteiden ja järjestelmien tarpeenmukaisen etäseurannan
ja -ohjaukset, hälytystoiminnot siirtoineen, sekä energian ja veden käytön seurannan ja
tietojen taltioinnin myöhempää tarkastelua varten, ’pilvitoimintona’ verkkoyhteyttä käyt-
täen. Kiinteistöautomaatiojärjestelmä tukee avoimia rajapintoja, kuten Modbus RTU ja
TCP/IP ja BACnet. Järjestelmän tulee olla laajennettavissa ja vapaasti päivitettävissä jär-
jestelmätoimittajasta riippumatta.

5.3 Sähkötekniset tavoitteet

Yleistä

Sähköteknisten laitteiden valinta- ja hankintaperusteissa tulee tavoitella energiatehok-
kuutta, kestävyyttä, helppokäyttöisyyttä ja laadukkuutta. Laitevalinnoissa tulee pyrkiä
valitsemaan yleisesti saatavilla olevia laitteita ja käyttämään tunnettuja laitetoimittajia.

Johtoreittien ja sähkölaitteiden asennuksissa huomioidaan muuntojoustavuus.

Aluesähköistys ja liittymät

Rakennus liitetään sähkölaitoksen pienjännitejakeluverkkoon ja teleoperaattorin tietolii-
kenneverkkoon. Kiinteistöautomaatio liitetään Vantaan kaupungin kaukovalvontajärjes-
telmään. Videovalvonta liitetään Vantaan kaupungin videovalvontaverkkoon.

Piha-alueiden valaistus toteutetaan valaisinpylväillä sekä rakennukseen asennettavilla
seinä- ja katosvalaisimilla.
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Sähköjärjestelmät (400V)

Rakennus varustetaan sähkökeskuksilla, jotka palvelevat valaistusta, pistorasioita, LVIA-
laitteita kiinteistön laitteita sekä tele- ja turvajärjestelmiä.

Energian kulutuksen seurantaa varten sähkökeskuksiin asennetaan alamittareita, joilla
tavoitellaan rakennuksen käytönaikaista energian kulutuksen optimointia mm. seuraa-
malla mittaustulosten poikkeamia esim. vikatapauksissa.

Telejärjestelmät

Rakennus varustetaan yleiskaapelointijärjestelmällä, joka palvelee puhelimia, videoval-
vontaa sekä tietoliikenneyhteyksiä. Lisäksi rakennukseen asennetaan keskuskellojärjes-
telmä, ovikellot kaikkiin sisäänkäyntioviin, kuvallinen ovipuhelin pääoveen ja yhteen toi-
mistohuoneeseen sisäänpyyntöjärjestelmä (ns. liikennevalot).

Sähköiset turvajärjestelmät

Rakennus varustetaan rikosilmoitin-, videovalvonta-, merkki- ja turvavalaistus- sekä pa-
loilmoitinjärjestelmillä. Paloilmoitinjärjestelmää ei liitetä Häke:en (Ympäristöministeriön
asetus 848/2017 § 38 luku 7).

Lisäksi rakennus varustetaan sprinkleri- ja/tai savunpoistojärjestelmällä mikäli lupaehdot
sitä edellyttävät.

Muut järjestelmät

Märkäeteiset ja pesutilat varustetaan sähkölattialämmityksellä (mukavuuslämpö, kuiva-
tus) poiketen muiden lattialämmitteisten tilojen vesikiertoisesta järjestelmästä, jos se
katsotaan tarkoituksenmukaiseksi.

Sali varustetaan paikallisella AV-järjestelmällä, joka palvelee mm. juhlatilaisuuksia. Ääni-
lähteet sijoitetaan pyörillä varustettuun tehdasvalmisteiseen AV-vaunuun.

Rakennus varustetaan aurinkosähköjärjestelmällä. Järjestelmän mitoitetaan siten, että
energian tuotto käytetään kokonaisuudessaan rakennuksessa.

6 Väistötilantarve
Ei väistötilan tarvetta.
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7 Kustannukset
7.1 Kustannusennuste

Kustannusennuste on 8 700 000 € (alv 0 %),

Kustannusennuste sisältää:
· lisäkustannuksia mm. liittyen kuivatukseen ja perusvesien pumppaukseen, raken-

nuksen paalutukseen (15m), jäteputkijärjestelmään, viherkattoon, ulkovaipan
lisä-ääneneristykseen ja kaavassa määriteltyihin laatutavoitteisiin.

7.2 Pääomakustannukset ja ylläpitokustannukset

Ylläpitokustannukset   ~ 93 630 € /vuosi (4,50 €/htm2/kk)
Pääomakustannukset ~ 522 000 € /vuosi (25,10 €/htm2/kk)

Yhteensä: ~ 615 628 € /vuosi (29,65 €/htm2/kk)

7.3 Toimintakustannukset hallintokunnalle

Toiminnan vuosittaiset kulut sisältäen henkilöstö- ateria- ja toimintakulut ovat noin 900
000 €.

7.4 Ensikertaisen kalustamisen ja varustamisen kustannukset

Perustamisvuodelle kohdentuvat irtaimiston hankintakulut ovat noin 112 000 €.

7.5 Investointi €/tilapaikka

Kustannusennusteen mukainen investointikustannus tilapaikkaa kohti on 45 312 €.
Liite 4: Kustannusennuste

8 Rahoitus ja aikataulu
Taloussuunnitelmassa 2019-2022 on määrärahavaraus 7,1 milj. €, vuosille 2019-1921.

Hankesuunnitelma valmistuu keväällä 2019, suunnittelu on vuoden 2019-2020 aikana ja
rakentaminen on vuosina 2020-2021.

9 Riskit
9.1 Kaavoitukseen liittyvät riskit

Alueen kaavoitus on käynnissä. Kaavoituksen aikatauluun liittyvät muutokset tai valituk-
set voivat vaikuttaa hankeen aikatauluun. Kaavassa asetetaan erityisiä vaatimuksia arkki-
tehtuurille ja piharakenteille ja esimerkiksi nuolet rakennusalueiden reunoissa ja sisään-
käynti Ruusupuunpihalle (ei tilaohjelmassa), Arboretum, aitoihin ja portteihin liittyvät
vaatimukset.

9.2 Aikatauluun liittyvät riskit

Hankeaikataulu on kireä. Kaavan ja/tai hankkeen viivästyminen voi aiheuttaa väistötilo-
jen tarpeen.
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9.3 Maaperään ja rakennettavuuteen liittyvät riskit

Tontti ovat savea. Kohteen maaperä on huonoa ja se tulee mahdollisesti nostamaan to-
teutuskustannuksia, koska lopullisia paalutustarvetta/paalupituuksia ei vielä tiedetä. Kaa-
vamääräyksissä edellytetään puurukoa ja piharakennuksiin ja varastoihin viherkattoa.

Alue on kaavoitettu tiiviiksi kaupunkirakenteeksi, eikä ympäröivien rakennusten toteu-
tusajankohta ole tiedossa. Kaavassa edellytetään tontin rajaan rakentamista.
Tontin lounais-/länsipäädyssä on liito-oravien liikkumisympäristö tontin länsiosassa,
jonka puusto on säilytettävä.

9.4  Työturvallisuustehtävät

Tarveselvitysvaiheen työturvallisuuskoordinaattorina on Katri Olli. Työturvallisuustehtä-
vien tarkistuslista on käyty läpi. Hankkeesta on laadittu Havat –riskikartta (liite 3.).
Rakentamisvaiheessa toteuttaja ja rakennuttaja huolehtivat kohteen työturvallisuusteh-
tävistä. Suunnitteluvaiheessa täytetään Vantaan kaupungin tilakeskuksen turvallisuusoh-
jeiden mukaisesti tarvittavat asiakirjat.
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10 Vastuuhenkilöt / työryhmä
Sivistystoimen toimiala:

Kirsi Vaten, Erityisasiantuntija, Taloussuunnittelu
Päivi Riehunkangas, Suunnittelija
Leena Karsson, Varhaiskasvatuspäällikkö, Kivistö-Aviapolis

Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimiala:
Tilakeskus:

Tuula Raulo, Kustannusinsinööri, Tilakeskus
Katri Olli, Rakenneinsinööri, Tilakeskus
Ilkka Poikkimäki, LVI-insinööri, Tilakeskus
Yrjö Jaakkola, Sähköinsinööri, Tilakeskus
Tarja Aaltola, Keittiöasiantuntija, Tilakeskus
Anne Valkeapää, Puhtauspalveluasiantuntija, Tilakeskus
Anna Jaakola-Wondafrash, rakennuttaja-arkkitehti

Tarveselvitysvaiheessa on myös kuultu:
Tilakeskus:

Eija Kivineva, Hankepäällikkö
Mikko Juolahti, Hankekehitysarkkitehti
Ifa Kytösaho, Hankesuunnittelupäällikkö
Pasi Salo, toimitilapäällikkö
Pasi Simola, isännöitsijä

Kaupunkisuunnittelu:
Eija Hasu, Maisema-arkkitehti, Kivistö, Kaupunkisuunnittelu
Sonja Sahlsten, Asemakaavasuunnittelija, Kivistö, Kaupunkisuunnittelu
Anna-Riitta Kujala, Aluearkkitehti, Kivistö, Kaupunkisuunnittelu

Kuntatekniikan keskus:
Pirjo Suni, Liikennesuunnittelu, Liikenneinsinööri (melu ja pienhiukkaset)
Teemu Vihervaara, Liikennesuunnittelu, Liikenneinsinööri (liikenne)
Jaana Virtanen, Liikennesuunnittelu, Liikenneinsinööri (liikenne)
Anna-Leena Karhunen, Geotekniikka, Suunnitteluinsinööri
Heikki Kangas, Geotekniikkapäällikkö

Työsuojeluvaltuutetut:
Matti Nurmi, Työsuojeluvaltuutettu



Liite 1_kaupunkikartta, ilmakuva, kaavaote ja – määräykset, taiteen konseptit, 
rasitteet, melukartta, johtokartat ja johtokarttojen luonnokset sekä valuma-alue
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Taiteen toteutus 

Puu-Kivistön kaavaan liittyen on laadittu taiteen konsepti, joka on asemakaavan liitteenä. Taiteen 
konsepti ohjaa taiteen teemoja ja sijainteja sekä värisuunnittelua. Puu-Kivistöön toteutetaan jul-
kista taidetta ja ympäristösuunnittelua Vantaan kaupungin toteuttamana ja hankesidonnaista tai-
detta alueen rakennuttajien toimesta. Alla olevassa kaaviossa on esitetty hankesidonnaiseen tai-
teen toteutusmalli Kivistössä. 

 

Hankesidonnaisen taiteen toteutusmalli taiteen konseptista toteutukseen Kivistössä 
 

  



Esterajoituspintojen alue

Pilaantuneita
maita
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Lentomelualue
vyöhyke Lden 50dB

anne.jaakolawondafra
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Liito-oravalle kehittyvä elinympäristö

Liito-oravan toimiva ylitysalue pääväylällä

Liito-oravan liikkumisympäristö



Liito-oravan tärkeä yhteys
Yhteys muodostuu vähintään 10 metriä
korkeista puista, jotka ovat enintään
korkeutensa etäisyydellä toisistaan. Yhteyden
suositeltava leveys on noin 20–50 metriä,
minimissään vähintään kahden puun levyinen
ja uusittavissa vaiheittain (LSL 49 §).
Hävittämiseen voidaan rinnastaa tilanne,
jossa kaikki kulkuyhteydet lisääntymis- ja
levähdyspaikalle tuhotaan.

Liito-oravan kolopuut/papanapuut
Hävittämis- ja heikentämiskielto (LSL 49 §).

Liito-oravan ydinalueet 
Naaraan elinpiiri, jolla liito-orava
selviää talven yli ja voi lisääntyä
keväällä. Hävittämis- ja
heikentämiskielto (LSL 49 §).

Liito-oravan pesäpuut 
Hävittämis- ja heikentämiskielto (LSL 49 §).

Liito-oravalle kehittyvä elinympäristö
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Tiemelu päivällä alle 50dB
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SILTTI

SAVI

HIEKKA
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ruskea=
hulevesiviemärit

tumma ruskea=
viemärit

vaaleansininen=
vesijohdot

punainen=
sähkökaapelit

vihreä=
tietoliikenne-
kaapelit

kaasu-ja
biokaasujohdot

violetti=
kaukolämpö
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Pienvaluama-alue
Koivupäänoja
Luontoarvoluokka III
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Ruusupuun päiväkoti  TILAOHJELMA
6.9.2018
kotialueparit A, B, C, D, E ja F  32= 2 x 16 lasta /ryhmä,  (8+8)+(8+8).
lapsimäärä yhteensä 192 lasta. Huonekortit täydentävät tilaohjelmaa

Kotialuepari A, B, C, D ja E hy
m

2 muuta
märkäeteinen, yhteinen 11 yhteinen kahdelle ryhmälle, 32 lapselle
eteistilat A1,  A2 19 osana toimintatilaa
wc-pesutilat A1, A2 13 yleisesti wc-tiloihin: 3-4 wc-istuinta wc tilaa

kohden, eriöt, etuhuoneellinen pesutila
toimintatilat /suljettava rauhallinen tila
/suljettavaa pienryhmätilaa, varastotilaa

117 Rauhallista tilaa käytetään myös lepotilana,
kooltaan 32 m² (2 m2 / 16 lasta), varastotvoivat
olla kaapistoja tai yksittänen yhteinen varasto

wc-tila 2 1 kotialueella, helposti ulkoa saavutettava

kotialue A1 + A2 160

Kotialueparit (6) yhteensä: 962

Yhteiset tilat:
kotikeittiö / neuvottelu 5 neuvottelutilan yhteydessä, kotikeittiövarustelu,

toimii henkilökunnan neuvottelu- ja taukotilana,
lasten tilana, yhteiskäytössä asukkaisden kanssa,
salin läheisyyteen.

työpaja 16 huom. hiekanerotuskaivo
pienryhmä 10
liikuntasali ja väline/patjavarastovarasto

90

 toimii myös henkilökunnan koulutustilana, lasten
lepotilana, varasto 10m2, syvyys n.2m,
yhteiskäytössä asukkaiden kanssa

ruokailutila

58

yhteiskäytössä asukkaiden kanssa, erillinen
sis.käynti asukkaille liikuntasaliin ja ruokailutilaan

ruuanjakelulinjaston vaatima tila 4
wc-tila ruokasalin yhteyteen 2
keskusvarasto 10
inva-wc 6
Yhteiset tilat. yhteensä: 201

Lasten toiminta-tilat yhteensä: 1163,0
liikennetilat arvio: 81,4 7 % toimintatiloista
Lasten toiminta-tilat ja liikennetilat: 1244,4 #JAKO/0!

lasten toimintatilla m2 / lapsi
Henkilökunnan tilat, työ- ja sos.tilat
toimisto / johtaja 12 monikäyttöinen toimistotila
neuvottelutila 15 kotikeittiön yhteydessä
henkilökunnan työhuone 12
perhe- ja konsultaatiotila / työhuone /
neuvottelu 10

sijoitetaan johtajan huoneen viereen

henk.kunnan wc:t 2kpl 3 1 kpl wc/kerros, miehille ja naisille
henk.kunnan suihkutila 3  yhteinen (mahduttava pukeutumaan)
henk.kunnan pukutila, 32h x 0,8m2 25 miehille ja naisille erikseen
siivouskeskus ja vaatelhuoltotila 15 yhdistetty tila, huomioitava likainen ja puhdas puoli
siivouskomero 3
Toimintatilat tilat yhteensä: 98,0

Keittiötilat
palvelukeittiö aputiloineen 66,0 aputiloineen poisluk. rullakoiden ja pahvin säilytystilat
keittiön wc-tila
Keittiötilat yhteensä 66,0



Ruusupuun päiväkoti  TILAOHJELMA
Hyötyalat ilman teknisiä tiloja: 1327,0 HANKESUUNNITELMASSA

hyötyalasta bruttoalaksi kerroin 1,45 1592,4
1924,15 8,3

hyötyalasta huoneistoalaksi kerroin 1,2
Huoneistoala = 8 x 192 1536



Rakennushankkeen turvallisuusriskit,  HAVAT Riskikartta

KOHDE: Ruusupuun pvk, uudisrak. (moduli)

Rakennushankkeen ominaisuudet
q Koko
q Muoto
q Suuruus
q Mitat
q Poikkeuksellisuus
q Ainutkertaisuus
q Materiaalivalinnat
x Tekniset ratkaisut, lentomelualue, 35 dB vaippa
x Runkoratkaisu, puurunko kaavamääräyksenä
q Ajankohta
x Suunnitteluratkaisut, kaavassa erityisiä vaatimuksia arkki-
tehtuurille ja piharakenteille. rakennetaan rajaan kiinni.
x Vaativuus, kaavassa viherkattovaatimus piharak.
q Rakennuksen kunto
q Talotekniikka
q Muu

Työturvallisuutta ja terveyttä koskevat tiedot
q Mikrobit (Home)
q Pöly
q Kaasut
q Muut ilman epäpuhtaudet
q Melu, tärinä
q Kuumuus/kylmyys
q Säteily
q Häikäisy
q Happipitoisuus, hapen puute
q Myrkyt
q Vaaralliset aineet
q Altistuminen
q Ergonomia, hankalat työasennot
q Vaaralliset työt
q Räjähdys
q Syttyminen
q Muu

PÄIVÄYS:  24.10.2018
LAATIJAT: Katri Olli ja Anne Jaakola-Wondafrash

Rakennushankkeen luonne
q Työmaan johtamisen erityispiirteet
q Yhteensovittamisen erityispiirteet
x Aikataulu, kireä hankeaikataulu, kaavaprosessi kesken
q Urakoitsijoiden määrä
q Urakkarajat
q Erillistoimitukset
q Töiden läheisyys/peräkkäisyys
q Töiden päällekkäisyys
q Tiedonkulun erityispiirteet
q Työmenetelmien reunaehdot
q Muu

Rakennushankkeen olosuhteet
q Varottavat rakenteet
q Vaaralliset johdot
q Varottavat toiminnot
x Asukkaat, asiakkaat, tilaajan henkilöstö, vuokralaiset, käyttäjät, ympäröivien ra-
kennusten toteutusajankohta ei tiedossa
x Liikenne, liikennemuodot, viereisellä tontilla jäteasema, kehärata n. 60 m päässä
q Työkoneiden käyttö
q Työvälineiden käyttö
q Materiaalit ja aineet
q Vaaralliset jätteet
q Teollinen toiminta lähellä, prosessit
q Tilojen rakennusaikainen käyttö
q Muu toiminta
q Herkät laitteet ja laitteistot
q Muut ympäristötekijät
q Purettavat rakenteet
q Sähkökaapelit/kaasuputket
x Muu, liito-oravien liikkumisympäristö tontin länsiosassa, puusto säilytettävä

Työhön liittyviä vaaroja
q Arvioitava aina VNp629/94 liitteen 2 mukaista erityistä vaaraa sisältävät

työt
q Rakennusratkaisuihin liittyvät vaarat



VANTAAN KAUPUNKI Kustannusennuste

TILAKESKUS Tarveselvitys

Hankevalmistelu 26.11.2018  

RUUSUPUUN PÄIVÄKOTI (KIVISTÖ), UUDISRAKENNUS

Ruusupuunpiha 6,  VANTAA

Laajuustiedot :      

bruttoala 1 925  brm2     

hyötyala 1 330  hym2     

tilavuus 7 400  rm3      

tehokkuusluku 1,45      

Rakennuskustannukset     Yht.€ €/brm2 €/hym2 €/rm3

Rakennuttajan kulut 960 000 498,70 721,80 129,73

suunnittelu 560 000    

rakennuttaminen 320 000

liittymismaksut 80 000

Rakennustekniset työt 5 270 000 2 737,66 3 962,41 712,16

rakennusteknilliset työt

- sis.pihatyöt

 

LVI-työt 610 000 316,88 458,65 82,43

LVV-työt 308 000

IV-työt 246 000

Säätölaitteet 56 000

Sähkötyöt 400 000 207,79 300,75 54,05

Erillishankinnat 100 000 51,95 75,19 13,51

Taidehankintavaraus 100 000 51,95 75,19 13,51

Varaukset 1 260 000 654,55 947,37 170,27

KUSTANNUSENNUSTE (alv 0%) 8 700 000 4 519,48 6 541,35 1 175,68

KUSTANNUSENNUSTE (ALV 24%) 10 788 000 5 604,16 8 111,28 1 457,84

Hintataso KL 99,3 (10/2018)      

Kustannusennuste ei sisällä: (alv 0%)

- Sprinklerijärjestelmää, arvio noin 100 000 € 

- Tonttiin liittyviä toimenpiteita , arvio noin 100 000 € 

  (mahdollinen paalutuksen jatko n. 5m)

Hankevalmistelu   26.11.2018

Olga Jefimkina

Kustannuslaskennan asiantuntija

 


